АДМИНИСТРАЦИЯ                                              НОВОГОРЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                   ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                  ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 21.05.2019г                                                                                               № 38                         с. Новое Горяново

О безопасности людей при нахождении

на водных объектах в 2019 году

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом РФ, Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Ивановской области, в связи с отсутствием бюджетных средств на обустройство и эксплуатацию мест для купания, администрация Новогоряновского сельского поселения
                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что на территории Новогоряновского сельского поселения отсутствуют пляжи и другие специально определенные места массового отдыха, туризма и спорта на водных объектах.
2. Руководителям организаций, осуществляющих проведение коллективных выездов для отдыха (с участием двух и более лиц) и других массовых мероприятий на водных объектах, в соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Ивановской области, назначать из числа своих работников лиц, ответственных за безопасность людей на водных объектах.
3. Граждане, самостоятельно отдыхающие на водных объектах, несут персональную ответственность за собственную безопасность и безопасность своих детей.
4.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Новогоряновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5.    Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Новогоряновского

 сельского поселения                                                          С.И.Беляев